R Gmail

Virtual Eventos <produtoreventosbrasil@gmail.com>

Emissao de nota fiscal - contrato Galpao

12 mensagens

Evelin Machado dos Santos <evelin.santos@sulgas.com.vc>
Para: Virtual Eventos <alessandro@office.com.br>
Cc: Liliana Faguaga Rauber <liliana.rauber@sulgas.com.vc>

Boa tarde, Alessandro.

5 de setembro de 2022 as 15:46

Por favor, solicito a emiss&o da primeira nota fiscal do contrato COM-2022-71/22-0 conforme segue:

CLAUSULA 2 - PREGO E PAGAMENTO
[..] ;

Item 1: Frete, montagem, manutengdo e desmontagem do piquete

O pagamento ser4 realizado em duas parcelas, mediante emissdo de nota fiscal, sendo:

» 12 parcela: 50% do valor 10 dias apés a conclusdo da montagem

ORCAMENTO PARA EVENTO PIQUETE FARROUPILHA
ITEM RECURSOS VALOR '
1 |Material complementar do Galpdo RS 15.000,00
2 | Recursos humanos/Estmtu_rla'(_utensmos RS 16.450,00
3 |Cardaplo_1 Churrasco/pessoa RS 77,000
4 | Cardapio_2_Churrasco/pessoa RS 63,00
S |Cardapio 3 _Campeiro/pessoa RS 55,00
6 |Cardapio_4_Campeliro/pessoa RS 58,00
7 _|Cardapio_5_Churrasco/pessoa RS 59,00
8 |Refrigerante/UNIDADE RS 6,00
9 Agua com e sem Eés/UNIDADE RS 5,00
10 | Cerveja/UNIDADE RS 7.50

Total do item 1: R$ 31.450,00
Parcela: R$ 15.725,00

Obrigada,

Atenciosamenté. :

Evelin Machado dos Santos
Geréncia Executiva de Comunicagao

Tel.: (51) 3287-2227/ (51) 99957-0428

evelin.santos@sulgas.com.vc
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Virtual Eventos <alessandro@office.com.br> 6 de setembro de 2022 as 15:21
Para: Evelin Machado dos Santos <evelin.santos@sulgas.com.ve>
Cc: Virtual Eventos <alessandro@office.com.br>, Liliana Faguaga Rauber <liliana.rauber@sulgas.com.vc>

Evelin,

Segue a NF da montagem do piquete
Alessandro

Carlos Gomes

51 99955-2327

[Texto das mensagens anteriores oculto)

brX NF SULGAS MONTAGEM PIQUETE.pdf
159K .

Evelin Machado dos Santos <evelin.santos@sulgas.com.vc> 13 de setembro de 2022 as 12:06
Para: Virtual Eventos <alessandro@office.com.br>
Cc: Liliana Faguaga Rauber <liliana.rauber@sulgas.com.vc>

Boa tarde, Alessandro.

Por favor, solicito a emissdo da segunda nota fiscal do contrato COM-2022-71/22-0 conforme segue:

CLAUSULA 2 - PREGO E PAGAMENTO

[-..]

Item 2: Eventos institucionais autorizados pela 4rea de Comunicagédo da Sulgés

O pagamento serd realizado em duas parcelas, mediante emissdo de nota fiscal, sendo:

* 12 parcela: 10 dias ap6s a protocolizagédo da nota fiscal com o valor referente aos eventos institucionais realizados
entre os dias 07 e 13 de setembro de 2022,

Valor total do contrato | R$ 54.400,00
Item 1 R$ 31.450,00
Item 2 R$ 22.950,00

Parcela R$ 11.475,00

[Texto das mensagens anteriores ocullo]

Evelin Machado dos Santos <evelin.santos@sulgas.com.vc> 13 de setembro de 2022 as 15:57
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Para: Virtual Eventos <alessandro@office.com.br>
Cc: Liliana Faguaga Rauber <liliana.rauber@sulgas.com.vc>

Boa tarde, Alessandro.

Por gentileza, considerar este e-mail referente a emisséo da nota,

Solicito a emissdo da segunda nota fiscal do contrato COM-2022-71/22-0 conforme segue:

CLAUSULA 2 - PREGO E PAGAMENTO
[..]
Item 2: Eventos institucionais autorizados pela area de Comunicagéo da Sulgés

O pagamento sera realizado em duas parcelas, mediante emissdo de nota fiscal, sendo:

« 12 parcela: 10 dias apés a protocolizagdo da nota fiscal com o valor referente aos eventos institucionais realizados

entre os dias 07 e 13 de setembro de 2022.

Considerar os seguintes valores:
Muro inglés - R$ 1.190,00

Logo fachada - R$ 4.095,00
Almogo 08/9 - R$ 7.700,00

Parcela R$ 12.985,00

Obrigada.

Atenciosamente,

Evelin Machado dos Santos
Geréncia Executiva de Comunicagao
Tel.: (1) 3287-2227/ (51) 99957-0428
evelin.santos@sulgas.com.vc

www.sulgas.com.vc

sulgas

De: Virtual Eventos <alessandro@office.com.br>
Enviada em: terga-feira, 6 de setembro de 2022 15:22
Para: Evelin Machado dos Santos <evelin.santos@sulgas.com.vc>
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Cc: Virtual Eventos <alessandro@office.com.br>; Liliana Faguaga Rauber <liliana.rauber@sulgas.com.ve>
Assunto: Re: Emisséo de nota fiscal - contrato Galpdo

Evelin,

[Texto das mensagens anteriores oculto]
[Texto das mensagens anteriores oculto]

Virtual Eventos <alessandro@office.com.br> 14 de setembro de 2022 as 15:09
Para: Evelin Machado dos Santos <evelin.santos@sulgas.com.vc>
Cc: Virtual Eventos <alessandro@office.com.br>, Liliana Faguaga Rauber <liliana.rauber@sulgas.com.vc>

Evelin,
Segue a NF dos servigos prestados e almogo

Alessandro

[Texto das mensagens anteriores oculto]

brx NF SULGAS ALMOGCO FACHADA E MURO INGLES.pdf
114K

Evelin Machado dos Santos <evelin.santos@sulgas.com.vc> ] 24 de setembro de 2022 as 19:13
Para: Virtual Eventos <alessandro@office.com.br>
Cc: Liliana Faguaga Rauber <liliana.rauber@sulgas.com.vc>

Boa noite, Alessandro.

Solicitamos a emiss&o de nota fiscal referente a segunda parcela dos itens 1 e 2 do contrato.

Valor total do contrato R$ 54.400,00

Item 1 — Frete, montagem, manutengio e desmontagem do piquete
Valor R$ 31.450,00

Parcela 1 Montagem — R$ 15.725,00

Parcela 2 Desmontagem — R$ 15,725,00

Item 2 - Eventos institucionais autorizados pela drea de Comunicagdo da Sulgas
Valor R$ 22.950,00

Parcela 1 Eventos realizados entre 07 e 13/9 — R$ 12.985,00

Parcela 2 Eventos realizados entre 14 e 20/9 — R$ 9.965,00 (saldo)

Valor da nota fiscal: R$ 25,690,00

Abaixo segue relagao de servigos. Conforme nosso controle, o total gasto foi de R$ 60.537,00. Pego a gentileza de

confirmar.
Estando de acordo, solicitamos a emissao de nota fiscal referente aos servigos extras no valor de R$ 6.137,00.
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Material complementar R$ 15.000,00

Recursos Humanos/ Estrutura/ utensflios R$ 16.450,00
Estrutura muro inglés R$  1.190,00
Logo para fachada R$  4.095,00
09/9 Almogo 100 pessoas - R$ 77,00 R$  7.700,00
14/9 Almogo Sinduscon - 40 pessoas - R$ 59,00 R$  2.360,00
15/9 Almogo Merco Frio - 20 pessoas - R$ 59,00 R$  1.180,00

16/9 Jantar sindicos URB - 50 pessoas - R$ 59,00 R$ 2.950,00

16/9 Cerveja long neck 24 unidades - R$ 9,00

R$ ' 664,00
Cerveja 600ml 28 unidades — R$ 16,00
16/9 Almogo Lideres - 08 pessoas R$ 59,00 R$ 472,00
17/9 Almogo Pescar - 50 pessoas - R$ 59,00 R$  2.950,00
19/9 Almogo Terceiros - 24 pessoas - R$ 59,00 ‘ R$  1.416,00
Talheres ‘ R$  3.620,00
Armério com chave R$ 490,00
TOTAL GERAL R$ 60.537,00
Valor do contrato R$ 54.400,00
Valor excedente R$  6.137,00
[Texto das mensagens anteriores oculto]
Virtual Eventos <alessandro@office.com.br> 26 de setembro de 2022 as 12:41

Para: Evelin Machado dos Santos <evelin.santos@sulgas.com.vc>
Cc: Virtual Eventos <alessandro@office.com.br>, Liliana Faguaga Rauber <liliana.rauber@sulgas.com.vc>

Prezada Evelin,

Segue as NF s solicitadas referente a desmontagem e Internet.
Aguardo retorno,

Alessandro

Carlos Gomes

51 99955-2327

[Texto das mensagens anteriores oculto]

2 anexos

| |
Digitalizado com CamScanner
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0 NF SULGAS DESMONTAGEM PIQUETE.pdf
160K

5 NF SULGAS INTERNET PIQUETE.pdf
161K

Virtual Eventos <alessandro@office.com.br> 26 de setembro de 2022 s 12:48
Para: Evelin Machado dos Santos <evelin.santos@sulgas.com.vc>
Cc: Virtual Eventos <alessandro@office.com.br>, Liliana Faguaga Rauber <liliana.rauber@sulgas.com.vc>
Prezada Evelin,
Enviadas as notas de montagem e desmontagem e internet.
Dos eventos de 14.09 a 19.09, temos a soma de R$ 11.992,00.
Talheres: R$ 3.620,00
Movel: R$ 490,00
Em relag&o ao extras R$ 6.137,00, fazer nota separada???

Aguardo contato,

Alessandro

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Evelin Machado dos Santos <evelin.santos@sulgas.com.vc> 26 de setembro de 2022 as 13:59
Para: Virtual Eventos <alessandro@office.com.br> ‘
Cc: Liliana Faguaga Rauber <liliana.rauber@sulgas.com.vc>

Oi Alessandro,

O valor do contrato ficou dividido assim:
Valor total R$ 54.400,00

Item 1 — Frete, montagem, manutengéo e desmontagem do piquete
Valor R$ 31.450,00 (parcela 1: R$ 15.725,00/ parcela 2: R$ 15.725,00)

Item 2 - Eventos institucionais autorizados pela drea de Comunicagédo da Sulgas

Valor R$ 22.950,00

A parcela 1 foi de R$ 12.985,00, ficando o saldo de R$ 9.965,00 para a segunda parcela dos eventos.
Consumimos R$ 11.992,00.

Valor consumido (R$11.992,00) - saldo do item (R$ 9.965,00) = R$ 2.027,00

Valor excedente em eventos: R$ 2,027,00
Talheres: R$ 3.620,00

Moével: R$ 490,00

TOTAL: 6.137,00

Entendo que podes emitir uma nota para a segunda parcela dos eventos no valor de R$ 9.965,00,

e outra para o valor excedente do contrato, R$ 6.137,00, mais os valores apurados dos materiais extras.
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Pego que nos envie o valor e a relagéo para verificagio antes de emitir a NF.

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Evelin Machado dos Santos <evelin.santos@sulgas.com.ve> 6 de outubro de 2022 as 15:14
Para: Virtual Eventos <alessandro@office.com.br>
Cc: Liliana Faguaga Rauber <liliana.rauber@sulgas.com.ve>

Boa tarde, Alessandro.

Obrigada pelo envio da relagéo de despesas extras.

Entendo que o valor final fica assim:

Valor excedente apurado

R$ 6.137,00
pela Sulgas
Despesas extras apuradas

R$ 9.936,89
Carlos Gomes Promogoes e Eventos
TOTAL APAGAR . : R$ 16.073,89

Pego a gentileza de conferir e emitir a nota fiscal do valor total.

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Virtual Eventos <alessandro@office.com.br> 6 de outubro de 2022 as 16:03
Para: Evelin Machado dos Santos <evelin.santos@sulgas.com.vc>
Cc: Virtual Eventos <alessandro@office.com.br>, Liliana Faguaga Rauber <liliana.rauber@sulgas.com.vc>

Prezada Evelin

O valor final extra, de acordo com estes dois valores abaixo, totalizando 16.073, 89

Alessandro
[Texto das mensagens anteriores oculto]

2 anexos
Sulga"s image001.jpg
2K
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Virtual Eventos <alessandro@office.com.br> 7 de outubro de 2022 as 11:12

Para: Virtual Eventos <alessandro@office.com.br>
Cc: Evelin Machado dos Santos <evelin santos@sulgas.com.vc>, Virtual Eventos <alessandro@office.com.br>, Liliana
Faguaga Rauber <liliana.rauber@sulgas.com.vc>
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Prezada Evelin,

Segue a NF dos materiais e servigos extras no piquete.
Aguardo contato,

Alessandro
Carlos Gomes
51 99955-2327

[Texto das mensagens anteriores oculto]

NF SULGAS PIQUETE MATERIAIS E SERVIGOS EXTRAS.pdf

B 159K
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Nota Fiscal de Servigos Eletrénica de Porto Alegre https://nfe.portoalegre.rs.gov.br/nfse/pages/exibicaoNFS-e.jsf

[ NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

'N10. \Emitida em: ‘Competéncia: 'Codigo de Verificagao:
N°:2022/84  '06/09/2022 45151718 106/09/2022 42892649 _
§ CARLOS GOMES PROMOCOES E EVENTOS LTDA. ;
' CPF/CNPJ: 09.416.735/0001-75 Inscrigdo Municipal: 24093122 :
AV SATURNINO DE BRITO, 448, VILA JARDIM - Cep: 91320-000 |
Porto Alegre RS |
Telefone: Email: |
| Tomador do(s) Servico(s)
- CPF/CNPJ: 72.300.122/0001-04 Inscrigdo Municipal: 15439127

COMPANHIA DE GAS DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL - SULGAS

AV LOUREIRO DA SILVA, 1940, AP/SL 13 ANDAR 13, CENTRO HISTORICO - Cep: 90050-240
| Parto Alegre RS i
l Telefone: Nao informado Email: Nao Informado !

Discriminacdo do(s) Servico(s)
SERVICOS REFERENTES A MONTAGEM DO GALPAO DA SULGAS E ESTRUTURA DE RECURSOS HUMANOS.

EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

' SANTANDER (033)
AG 2031
| €C 13.001781-9

| Cédigo de Tributagdo Municipal:
i 171000100 / Planejamento, organizacao e administracao de feiras, exposicdes, congressos e congéneres.

| Subitem Lista de Servigos LC 116/03 / Descrigao: !
17.10 / Planejamento, organizacdo e administracao de feiras, exposicdes, congressos e congéneres.

| Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN: Natureza da Operagao:
| 4314902 / Porto Alegre Tributagio no municipio

Regime Especial de Tributagao: ME ou EPP do Simples Nacional

Valor dos servigos: R$ 15.725,00 Valor dos servigos: R$ 15.725,00
' (-) Descontos: R$0,00 . ()Dedugdes: . - = " - R000 |
i (-) Retengdes Federais: Rs0,00 () Descontolncondicionado:  RS0,00 |
(-) IS5 Retido na Fonte: RS 498,48 () B‘?se de Calculo; _ R§15.72500 |

| Valor Liquido: RS 15.226,52 X Allquoa: SR Htik

g (= )Valor do ISS: R$ 498,48

Documento emmdo por ME ou EPP optante pelo Simples Nacmnal Nao gera dlrewto a credito fiscal de IPI.

Prefeltura de Porto Alegre Secretaria da Fazenda
swa Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Histérico - CEP: 90,010~ 907 Porto Alegre RS.
[ e Tel: 156 (opcao 4) ou (51) 3289-0156 (chamadas de outras cidades)

! https //semcos procempa .com.br |

06/09/2022 15:19

Digitalizado com CamScanner
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14/09/2022 15:07

N°:2022/87

NFS-e - Nota Fiscal de Servigos Eletrdnica de Porto Alegre

Emitida em:

{14/09/2022 s 15:06:04

~ NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA
Competéncia:

1114/09/2022

Cédigo de Verificagdo:
822cad76

CARLOS GOMES PROMOCOES E EVENTOS LTDA,

CPF/CNPJ: 09.416.735/0001-75 Inscrigdo Municipal: 24093122
ELOSO prestador AV SATURNINO DE BRITO, 448, VILA JARDIM - Cep: 91320-000

Porto Alegre RS

Telefone: Email;

Tomador do(s) Servico(s)

{ CPF/CNPJ: 72.300.122/0001-04

Porto Alegre
Telefone: Nao informado

Inscrigdo Municipal: 15439127

COMPANHIA DE GAS DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL - SULGAS
AV LQUREIRQ DA SILVA, 1940, AP/SL 13 ANDAR 13, CENTRO HISTORICO - Cep: 90050-240

RS
Email: Nao Informado

Discriminagao do(s) Servigo(s)

EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

SANTANDER (033)
AG 2031
|_cc 13.001781-9

SERVICOS PARA EVENTOS NO PIQUETE DA SULGAS REFERENTE: Muro inglés - RS 1.190,00 / Logo fachada - RS 4.095,00 / Almogo 08/9 - RS 7.700,00.

| Cédigo de Tributagéo Municipal:

171000100 / Planejamento, organizagao e administracdo de feiras, exposicdes, congressos e congéneres.

Subitem Lista de Servigos LC 116/03 / Descricao: . L A
17.10 / Planejamento, organizacao e administracdo de feiras, exposicoes, congressos e congeneres.

4314902 / Porto Alegre

Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN:

Natureza da Operagao:
Tributagao ne municipio

Regime Especial de Tributagdo: ME ou EPP do Simples Nacional

Valor dos servigos:

R$ 12.985,00 Valor dos servigos:

R$ 12.985,00 |

]
| () Descontos:

(- Retengoes Federais:
(.) ISS Retido na Fonte:
Valor Liquido:

RS 0,00 () Dedugoes: i RS 0,00

RS 0,00 () Desconto Incondicionado: RSN N RS 0,00
e ﬁ§‘4"1‘1',6—‘2 (=) Base de Calculo: 3y RS 12.985,00 |
i L : E;)‘Rliquota: A 3,17% |
RS 12.573,38 ‘
5 (=)Valor do ISS: RS 411,62 |

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Nao gera direito a credito fiscal de IPI.

Rua Siqueira Campos, 130

i rto Alegre - Secretaria da Fazenda 4
e s g0 - 4° andar - Bairro Centro Historico - CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS.

{‘win i} Tel: 156 (opsdo 4) ou (51) 3289-0156 (chamadas de outras cidades)

https://servicos.procempa.com. br

ttps:/infe_portoalegre.rs.gov.br/nfse/pages/exibicaoNF S-e.jsf

11

Digitalizado com CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

FS-e - Nota Fiscal de Servigos Eletronica de Porto Alegre

NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

l
|
! |Emitida em: Competéncia: Cédigo de Verificagao:
0.
N°:2022/89 126092022 & 12347 26/09/2022 51ef0734 |
l CARLOS GOMES PROMOCOES E EVENTOS LTDA.
: CPF/CNPJ: 09.416.735/0001-75 Inscrigdo Municipal: 24093122
@ AV SATURNINO DE BRITO, 448, VILA JARDIM - Cep: 91320-000
{ Porto Alegre RS |
| Telefone: Email:
| Tomador do(s) Servico(s)
CPF/CNPJ; 72.300.122/0001-04 Inscrigdo Municipal: 15439127

| COMPANHIA DE GAS DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL - SULGAS
AV LOUREIRO DA SILVA, 1940, AP/SL 13 ANDAR 13, CENTRO HISTORICO - Cep: 90050-240

Porto Alegre RS
Telefone: Nao informado Email: Nao Informado

Discriminacdo do(s) Servico(s)

| SERVICOS REFERENTES A MONTAGEM DO GALPAO DA SULGAS E ESTRUTURA DE RECURSOS HUMANOS.
EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

SANTANDER (033)

AG 2031

CC 13.001781-9

Cadigo de Tributagdo Municipal:
171000100 / Planejamento, organizagao e administracao de feiras, exposicdes, congressos e congeneres.

Subitem Lista de Servicos LC 116/03 / Descrigao:;

https://nfe.portoalegre.rs.gov.br/nfse/pages/exibicaoNFS-¢.jst

17.10 / Planejamento, organiza¢ao e administracao de feiras, exposicdes, congressos e congéneres.

E Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN: | Natureza da Operagéo:

| 4314902 / Porto Alegre Tributagao no municipio |

: Regime Especial de Tributagdo: ME ou EPP do Simples Nacional l

{

S Valor dos servigos: RS 15.725,00 Valor dos servigos: RS 15.725,00

| (-) Descontos: R “R§ ;0011 1) Dediicoes: RS 0,00

) () Retencoes Federaiss: -5 iR 0,00 (-) Desconto Incondicionado: R$ 0,00

| T : g |

| (-) 155 Retido na Fonte:  R$498,48 (=) Base de Calculo: RS, RS '5,.7_23_5_3_::, :
YR el (x) Aliquota: i

| Valor Liquido: R$ 15.226,52 B

| 3 X (=)Valor do ISS: RS 498,48 |

, §

Prefeitura de Porto Alegre - Secretaria da Fazenda
Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Histérico - CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS.

(B[R 3 Tel: 156 (opgao 4) ou (51) 3289-0156 (chamadas de outras cidades)
J https://servicos.procempa.com.br

| I

Digitalizado com CamScanner
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5-e - Nota Fiscal de Servigos Eletrdnica de Porto Alegre

| ~ NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

0. Emitida em: |Competéncia;
N°:2022/94  |07/10/2022 s 11:06:5 07/10/2022 |decd95da

(RERRER ~ CARLOS GOMES PROMOCOES E EVENTOS LTDA.

I CPF/CNPJ; 09.416,735/0001-75
AV SATURNINO DE BRITO, 448, VILA JARDIM - Cep: 91320-000
: Porto Alegre RS

; Telefone: Email:

Inscrigdo Municipal: 24093122

https://nfe.portoalegre.rs.gov.br/nfse/pages/exibicaoNF S-¢.jsf

|Cédigo de Verificagdo:

Tomador do(s) Servigo(s)

| CPF/CNPJ: 72.300.122/0001-04 Inscrigao Municipal: 15439127
‘ COMPANHIA DE GAS DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL - SULGAS
AV LOUREIRO DA SILVA, 1940, AP/SL 13 ANDAR 13, CENTRO HISTORICO - Cep: 90050-240

| Porto Alegre RS
IL Telefone: Nao informado Email: Nao Informado

! Discriminagdo do(s) Servico(s)

| MATERIAIS E SERVICOS EXTRAS NO PIQUETE SULGAS (ACAMPAMENTO FARROUPILHA 2022).
| EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
| SANTANDER (033)

AG 2031
CC 13.001781-9

Cadigo de Tributagdo Municipal:
171000100 / Planejamento, organizacao e administracao de feiras, exposicGes, congressos e congéneres.

Subitem Lista de Servigos LC 116/03 / Descrigdo:
17.10 / Planejamento, organizacdo e administracao de feiras, exposicées, congressos e congéneres.

Natureza da Operagao:

| Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN:
Tributagao no municipio

4314902 / Porto Alegre
i
{ Regime Especial de Tributagdo: ME ou EPP do Simples Nacional

RS 16.073,89 Valor dos servicos:.

Valor dos servigos:

R$ 16.073,89

R$ 0,00
RSOOO

~ R$ 16.073,89

3,22%

(-) Descontos: ... RS0,00  ()Deducdes: e
i () Retencoes Fede(alg' : RSO, 00 (-) Desconto. InCOndICIonado _
| (-) ISS Retido na Fonte: , R§517,58 (=) Basede ¢ Caleulon 5% T RSEETTRS
| 'R 15.556,31 ) Aliquota: RIRl

Valor Liqu1do.
(=)Valor do ISS:

R$ 517,58

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional Nao gera direito a credlto ﬁscal de IPI

b Prefe1tura de Porto Alegre Secretaria da Fazenda

# Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Histdrico - CEP: 90,010-907 - Porto Alegre RS.
J Tel; 156 (opgao 4) ou (51) 3289-0156 (chamadas de outras cidades)
! https / Isemcos procempa.com. br

07/10/2022 11:10
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COMPANHIA DE GAS DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL <

TENR" TS e tenes Pomedien s Brenis e ————— ] & ‘zaj S
5 s Data: 26/11/2018 Contrato COM-2018-78/18-0 u
¢ ento: Festival de Artes Boas |delas - reallzado em 25/11/2018 - Porto Alegre
ftens Descrigho dos Rens I Unldace @ | amo | Valor Unitirlo | Acumutado Antertor | (270 MedigoAtual 1 pcymulado Atual
1. |RECURSOS HUMANOS — T == ""“:o.m = —
1.1 [Arquitelo com experiéncia em Evenios Hora 200 R$ 20,00 0 ; R$ 164 3 .
1.2 |Assador de carnes - churrasqueio v —1— 6 |Rs 720001 36 1RS 72000
Diaria 8h 10 R$10000] ¢ |R$ - 1 R . RS -
1.3 |Auxiiar de servicos gerais - limpeza Diaria 8h % : :
T [Banender ria 81 30 R$12000] 10 |RS 1.200,00 18 2 R 24000| 12 [RS 144000
! Didria 8h 10 R$ 14000] © R! . 10 R - o |[Rs .
15 |Chele de cozinha Diaria 8h 10
= Coordenador Geral 46 Evarioe R$16000] & RS _ 1.260,00 2 R - 8 _|Rs 1.280,00
: Diorls 8h 100 R$12000] 28 [R$ 332800 70 4 R 51200 ] 30 | RS 3.840,00
1.7 |Copeira/ausiliar cozinha Diaria 8h 40 R$ 1 I ‘
5 S 3500] 18 | R$ 2.160,00 24 R . 16__| RS 2.160.00
e mu casabs D:'::h f: : ::g.gg ; R 450,00 19 RS . 1_|R 450,00
- I R 550,00 35 RS - 5 |Rs 550,00
%:l‘: ?"W"‘ unformizado Didrio 8h 100 R$11800] 33 | Rs 389400| 67 RS B 33_|Rrs 3894,00
= s Didria 8h 10 R$70000] 2 RS 1.400.00 8 RS - 2 |rs 1.400,00
113 [Operadorde s Dtarla 8h 15 R$18000] 0 |RS - 15 RS : 0 _|RS -
TaE ¢ g Didria 8 50 R$13000] 7 R$ 91000 41 2 R 260,00 9 |RS 1.170,00
18 Sow: lr=m= cadoc m'.' Diaria 8h 250 RS 1zu,;u] 46 |R$  5.52000] 198 6 |Rs 72000] 52 |RS 6.240.00
1.16 |Seguranca nolumo Diérla 8h 10 R$13000] 6 | RS _ 78000| 2 2 |Rs  26000] 8 |[RS 1.040,00
2. |LOCAGAO DE ESPAGO Olaria 8 . |} 40 Reiso0of 2 [Rs so000] 34 s [Rs _eo000| & [rs 900.00
e TAmbiens e oo 1075 o s Dae T 0 T msimoosdl 7 [hy ssni[7e B - [ 7 Jm e
2.3 |Audatro  Ambiente fechado para 201 a 500 ey D 10 R$250000] 2 RS 85000001 0 RS z 2_|RS 5.000.00 |
2-‘ Eepaco scoresor pessoas g:: : :: : ;m.oo 2 z; 6.000.00 3 RS - 2 2: 6.000.00 |
- 20000 0 - 2 RS - [} -
25 |SaladeApoo VY Didria 15 R$35000] 4 | RS 140000] 41 RS E 4 | Rs 1.400.00
3. JLOCAGAO E INSTALAGAO DE EQUIPAMENTOS
:; g;:::;-v condicionado - até 12000 BTUs um!. 12 R$ 400,00 0 R$ - 12 R - ") RS -
T cowade m' ”w"’m. —_— Didria 15 R$4500] 3 RS 135.00 1 1 R 45,00 4 _|Rrs 180,00
3+ TOrect Box atvo T passio m 7 R$2500] 0 |RS - 70 R! - o _|Rs
e TGorader 6o TEKWA Didria 1 R$3000] 0 RS - 10 RS - a_|Rs -
TS - Diaria 1 R$ 1.30000] = 3 R$ __3.900.00 12 RS - 3 _|Rs 3.900.00
. persanal Unidade 10 R$19000] 0 [RS - 10 RS - o |RS -
3.7 |Méquina de fumaga DMX 1500W Diria 3 Y RS x s R 7 o Irs =
38 |Microfone auricular sem fio — headset Diaria 5 RS 60.00 0 RS = 3 R = 0 RS =
3.9 |Microfone gooseneck Diarig 5 y =
3.10 |Microfone para instrumento musical Didria 10 :: :gﬁ ; 2; GOLOO 1‘0 2 - ; 2: 5“_.00
3.11 [Pacote duminag3o para alé 100 pessoas Digrig 10 RS$ 500, - 2 et
3.12 |Pacote iluminacdo para 101 a 200 pessoas Diaria R 550:32 ? zs 550.00 160 :5 - g 2: 550,00
3.13 |Pacote luminagdo para 201 a 500 pessoas Diara RS 650.00 3 R 550:00 r R = - RS ~§50.00 |
3.14 |Pacote projegdo para alé 100 pessoas Didra R$40000] 1 |R 200,00 a R o T RS 400,00
3.15_|Pacote projecdo para 101 a 200 pessoas Disria 10 R$50000] <0 RS - 10 RS - 0 _|Rs -
3.16 |Pacote para 201 a 500 pessoas Didria 5 R$ 650.00 2 RS  1.300,00 3 RS - 2 RS 1.300,00
3.17 |Pacote izagdo para até 100 pessoas Diaria 15 R$ 450,00 1 RS 450,00 14 RS < 1 RS 450.00
3.18 IPar.ou sonorizagdo para 101 a 200 pessoas Didria 10 R$ 500,00 0 RS _ 10 RS m ) RS >
3.19 |Pacote sonorizagso para 201 8 500 pessoas Disria S R$ 800,00 3 RS 2.400,00 2 R$ < 3 RS 2.400.00
3.20 |Refletlor Moving Head 575 Diéria 20 RS 60,00 1 R 60.00| - . 19 R - 1 RS 60.00
3.21 |Reflelor PAR 64 Foco #1,2, 5.6 1000 W Didria 30 R$4000] 10 R 400,00 0 0| R 00001 20 |RS 800,00
3.22 | Tolem digital vertical - 32 polegadas touch screen Didria 10 R$30000] © R P 0 1 R 300,00 T | Rs 300.00
3.23 | TV de 42 led com suporte de chio e lecnologia full HD Diara 20 RS 60.00 0 RS % 20 RS Iy ) RS =
+ [MOBLIARIO, ESTRUTURAS TEMPORARIAS E INSTALACOES
a1 |Aimofadas em cores diversas [ 40 RS 1800 O |RS : 30 10 |[RS __ 180.00] 10 |RS 180,00
22 1A em madeira de lig30 - tam. grande L 20 RS 12000] 1 RS 120.00 15 4 RS 480.00 5 |RS 600,00
a3 |m» em madeva de 30 - tam. médio Unidade/dia 20 R$ 10000] © RS - 20 RS 3 0 | RS AL ]
24 A om madeira 0 “am. I cacn 20 R$12000]  © RS . 20 RS m o | Rs =
45 |Baicao de formagbes tinearigia_| % R$9000] 0 |RS - 18 2 |rs 1soo0| 2 |Rs 180,00
2.6 |Banqueta com estolamento L 280 R$1600] 0 RS - 280 RS . 0 | RS 3
2.7 |Bar moduldvel Unidade/dia 5 R$ 180,00 (] RS - 5 RS e 0 RS F3
Metro 50 ;
T e finear/dia R$3000] © R$§ - 45 5 R$  150.00 s |Rs 150,00
4.9 |Cadeira com \ 1100 R$800| 600 |RS 6400001 300 RS - 800 | RS 6.400.00
4.10 |Cadea PVC poltrona adulio L 200 R$800) 0 IR > 200 RS - 0[RS -
211 [Cams zado com 1060 L 2 R$ 400.00 0 R - 1 1 RS 400,00 1 RS 400,00
a2 ‘especial :-;l:h 600 RSES00] O |R S 450 150 | RS 12.750.00] 150 |R$ 12.750.00
o
413 |Estrutura de akumini (Q30) lineat/dia Ly R$ 1500 0O R . 80 RS i 0 |Rs i
214 |Frgobar 120 kios Unidade/dia 20 R$ 130,00 0 R . 18 2 RS 260,00 2 [X 26000 |
215 |Lieras mox Unidade/da 50 R$ 30,00 4 R! 120,00 46 RS E 4 RS ma&
2.16 |Loera plassca Unidade/d 20 R$2500) 10 |R 250,00 5 5 _|R 12500] 15 |R$ 375,00
<17 |Wiesa com ampa redonde 1 90 R$3500] 20 |R$  700.00 70 R - 20 (RS 700,00
218 |Mesa de apoko (1po pranchdo) L ) R$5000] 40 |R$ 200000+ 10 R s 40 | RS 2.000,00
2.19 | Mesa de canto de madera Unidade/da | 20 R$11000) 0 |RS - 17 3 |RrRs 3000} 3 |RS 330.00
<20 |Mesa de canto de vdro \ /d 10 R$11000] -0 [RS . 10 R . 0 | RS %
421 |Mesa de centro com tampo de wdro L 10 R$ 110.00 0 RS - 10 RS - 0 R$ -
.22 |Mesa de centro de madeird Unidade/da 15 R$ 110,00 0 R$ . 15 RS > 0 R )
2.23 |Mesa drenva Unidade/da 20 R$ 70,00 2 RS 140,00 18 RY - 2 R 140,00
a.24 [Wesa o bswd Unidade/da | 60 R$8000] © |RS . 60 RS - 0 |R -
<25 [Paico praticavel com pés reguidves midia 90 R$1400] 44 |RS  616.00 46 RS . 4 |RS 616.00
6 | P tpo deck ol Sd R$700f 0 [RS - 400 100_JRS 700001 100 [RS 700,00
.27 |Poiona eswolada L % R$3000] 0 |RS . 50 RS - 0 |RS -
428 |Pona guardachuva L 2 RS 30,00 1 RS 30.00 19 RS - 1 _|RS 30.00
229 |Pie ‘U redondo p Unidade/da | _ 40 R$S2900] O |RS - 0 10 |Rs 20000)] 10 |R 290.00
.30 |Puie quadrado ou redondo medio Unidadeida | 20 R$3000] 0 |RS B 10 10 |Rs 30000] 10 |RS 300.00
231 |Pute quacrado ou redondo grande Unidade/dia 20 Rs3200] 0 RS - 10 10 RS 320,00 10 | R 320,00
2.32_|Pulpao em acrikco ou madera Unidade/dia S R§ 100%; RS 100.00 4 R - 1| R 100.00
3+ [Sola o0 oo ogares ou bis Iugares Unidadelda | 30 R$6000] o0 RS - 2 3 [Rs 1e000) 3 IRS 180.00
234 |Tenda modelo pramde midia 100 RS2000] 0 RS - 1o 100_|R$ 280000] 100 [RS 2.800.00
5 [MATERIAL PROMOCIONAL, DE DENTIDADE VISUAL, SINALZACAO, DECORAGAO E CONSUMO
1 [Amanio fioral grance com pedestal Unidade 30 R$9000] 0 |RS - 30 RS B 9IRS =
Unidade 80 R$4000] O RS - 80 RS . 9 _|RS L
Unidade 10 R$15000] 0 |RS - 10 ¢ RS - 0| RS -
Unidade 2.000 rRs1so|l o R - 2000 RS - 0__|R -
Unidade/dia 10 R$ 5000 © R - 10 RS . 0__| R -
Undade S0 RS 52.00] - 10 R: 520.00 40 RS - 10 | RS §20.00
m* 200 RS 25.00 ] RS 125.00 195 RS - 5 R$ 125.00
Unidade 10 R$ 300.00 ) RS - 10 R$ - 0 RS N
Uncade s R$15000] 0 | RS - s RS G o_|RS j
Unidade 250 rRs9oo] o |RS - 250 RS < 0 |RS :
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5.11 [Bio00 00 Anolagoes 1po 7 Unidede 250 100, RS . 150 | RS 165000
5.12 |Camisela serigralads colorida Unidade 150 150 RS . 0 RS <~
5.13 |Caneta esferogréfica personalizada Unidade 1000 1000 RS - 0 RS -
5.14_[Conudos para lormaltura Unidade 18 18 RS - 9 RS :
5.15 [Capa de chuva descartével de bolso Unidade 100 100 RS - 0 RS -
5.16 |Cortficado Unidade 500 367 133 RS - 367 | RS 1064.30
5.17 | Clindro de gés hélio Unidade/dia 50 9 50 RS - 0 _|RS :
S.18_|Conwvite com envelope Unidade 400 0 400 RS : 0 _|RS .
5.19 | Decoragdo com teckio ‘m/dia 120 R$1500] 65 IR 975.00 85 RS - 85 |RS 975.00
Flip Charl com bloco L 10 R$ 1400l 0 |R - 10 RS - g |RS :
Fiyer promocional Unidade__ | 6000 R$1%0| o [R . 5000 R : 9 _|RS £
Folder Unidade 2000 R$170] 0 |Rs - 2000 RS . 0 _|RS >
5.23 |Folocdpia simples Unidade 100 RS$ 1,00 0 R$ . 100 R - 0 _|RS s
5.24_|mp fotogréfica Unidade 300 R$ 7,00 R . 300 R - 9 RS 2
5.25 |Lengo de tecido Unidade 100 R$ 20,00 R - 100 RS - 0 _|RS Z
5.26_|Mastros para bandeiras Unidade/dia 10 R$3000] 0 IR - 10 RS - 9__|RS =
5.27 |Passadeia na cor vermelha m' 10 R$ 60,00 0 RS : 10 RS : 9 RS =
5.28 |Pen drive p Unidade 100 Rs2500] © [ B 9 |RS =
5.29 |Porta Banner Unidade 50 RS 1000] 28 RS - 28 _|R 280,00 |
5.30_|Porta retrato em acrllico Unidade 20 R$ 4000 0 RS : 0__|R -
5.31 |Secolas Ecobag Unidade 500 R$2000[ © RS - 9 _|R z
5.32 |Sala de mesa Minear | 20 R$ 2000 0 RS - o R .
5.33 | Servico de chuva de baldes Diaria 2 R$75000] 0O RS - 0_|RS 2
5.34 [T izada Unidade 1000 R$385| O RS 2 o_|RS Z
5.35 |Tapete m' 50 RS 30,00/ 0 RS - 0 R$ E-
.36 _|Testeira m 1 R$ 100,00 0 5 R 50000 5 |RS 500,00
5.37 |Toalha para mesas de reunido ou diretoria Unidade/dia 50 R$ 40,00 40 RS - 40 RS 160000
5.38 |Toalha redonda de Oxford L 90 R$ 3600] 20 RS - 20 |RS 720,00
5.39_|Vasinho com temperos Unidade 2000 RS 4.00 0 1000 |R$ 400000 ] 1000 |R$ 4.000.00
5.40 |Vasos omamentais grandes Unidado/dia 10 R$ 100,00 0 2 R$ 200.00 2 RS 200,00
5.41 |Vegetacso tamanho grande Unidade/dia 80 R$ 58,00 0 4 RS 232,00 4 RS 232,00
5. |SERVICO DE ALMENTAGAO
6.1 |Agua Mineral em garalas individuais Unidade 500 R$250] 210 | RS 52500 240 50 |RS__ 12500] 260 [Rs 650,00
6.2_|Aimogo/Jantar - lipo 1 Participante | 400 R$5300] 100 [RS 530000 300 R$ - 100 | RS $.300.00
6.3_|AimogolJantar - tipo 2 Participante | 350 R$6100] O |R$ - 350 RS B o _|Rs .
6.4 _[AimogolJantar - tipo 3 (bulfet) Partici 450 R$66,00] 210 | RS 13.860.00 | 240 R - 210 | RS 1386000 |
6.5 |AlmogolJantar - lipo 4 (Churrasco) 300 R$7000f 0O RS - 300 R - 0_|IRS :
6.6 |Amogo - lipo § (Marmits) Unidade 500 R$2000] 400 |R$ 800000 100 R - 400 | RS 8.000,00
6.7 _|Buffet de Cachorro -Quenta Particp 100 RS$ 25.00 0 RS - - 100 R$ - 0 R$ -
6.8 _|Cald da manhd Parlicipante | 300 . R$2000] 150 [RS 3.00000] 150 RS - 150 | RS 3.000,00
6.9 |Coffes break — tpo 1 ip 300 R$ 1700 180 | RS 306000 | 120 RS - 180 | RS 3.060.00 |
6.10_|Coflee break —lipo 2 ip 650 Rs19.00] 60 [RS 1.14000] 580 R$ - 60 | RS 1.140.00
6.11 |Coquetel Participants | 900 R$46.00] 125 |RS 575000 ) ‘775 RS - 125 | R§ 5.750,00
5.12 |Cupcake p Unidade 1400 R$780] 300 [RS 234000) 1100 RS - 300 |RS 2.340,00
6.13 |Fornecimento de calé e cha Livo 60 RS 23.00 2 R$ 506,00 38 RS - 22 RS 506.00
6.14_|Ki lanche Unidade 650 Rs1500] 550 |RS 825000 100 RS - 550 | RS 8.250.00
6.15 i calé Unidede/dia | 20 R$ 180.00] 0 RS - 20 RS - 0 [Rs -
6.16 |Pelt Four Pacole 509 50 RS 18,00 0 RS - 50 RS - 0 RS -
7. |SERVIGO DE TRANSPORTE
7.1_|Microdnibus Didria 5 R$600.00] 1 RS 800,00 4 RS - 1_|RS 600.00
7.2_|Onbus com 45 lugares semieito Didria ) R$680.00] 13 |RS 8840.00): 17 RS - 13 _|Rs 8.840,00
7.3 |Van ou similar para o minimo de 14 pessoas Didria 20 R$ 620,00 1 RS 620.00 18 RS - 1 RS 620,00
8. |SERVIOS ESPECIALIZADOS
8.1 | Serviso 0¢ desenvolvimento de Websiles @ s4es temp 'de eventos Unidade 5 R$90000] - 0 [R - 5 RS - 0[RS x
8.2 | Servico de edicao de fimagem Hora 340 R$16,00] 205 ' [R$ 3.690.00] 135'< R$ - 205 | RS 3.690.00
3.3 | Servigo de fimagem Hora 200 R$40.00] 160 | R$ _6.380.00 | - 40,5 R: - 160 | RS 6.380,00 |
8.4 |Servico de fotografia - registro fotografico Hora 350 RS 10.00] 158 | RS 2.840.40 | : 1922 R - 158 | RS 2.840.40 |
Valor total | RS 140.208,70 R$ 28.559,00 | Rrs 168.767,70
[ INFORMAGOES DO CONTRATO
Valor Total do Contrato RS 734.999,00 100%
Total Consumido RS 168.767.70 22.96%|
Saldo RS 566.231,30 TT.04%
CONTRATADA - Gestor do Contralo SULGAS - Fiscal do Conlrelo SULGAS - Geslor do Contrato SULGAS - Apravagio
(Carimbo e Assinatura) (Carimbo o Assinatura) (Canmbo e Assinetura) (Carimbo 8 Assineture)
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28/11/2018 - NFS-e - Nota Fiscal de Servigos eletrénica ::

COMPANHIA DE GAS DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

R SETE DE SETEMBRO, 1069, AP/SL 5 , CENTRQ HISTORICO - Cep: 90010-191

Porto Alegre RS

Telefone: Nao informado Email: Nao Informado
Discriminacdo do(s) Servico(s)

SERVICOS EM EVENTOS NO FESTIVAL BOAS IDEIAS, NO DIA 25.11.2018, NA CIDADE DE PORTO ALEGRE.

| NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA |
Emitida em: Competéncia: Cédigo de Verificagdo: i

0 . c bt
N°:2018/80  |28/11/2018 is 16:28:51 28/11/2018 |9560e784 |
CARLOS GOMES PROMOCOES E EVENTOS LTDA - ME ;
‘ CPF/CNPJ: 09.416,735/0001-75 Inscricdo Municipal: 24093122 ]
Q AV SATURNINO DE BRITO, 448, VILA JARDIM - Cep: 91320-000
Porto Alegre RS i
Telefone: Email: |
Tomador do(s) Servigo(s) |
CPF/CNPJ: 72.300.122/0001-04 Inscrigédo Municipal: 15439127 I
|
2

BM 13 - DATA 26.11.2018

CONTRATO COM - 2018/18-0

EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

BANCO SANTANDER (033) : i
AG 2031 i
CC 13.001781-9

Codigo de Tributagdo Municipal: i

171000100 / Planejamento, organizacdo e administracao de feiras, exposicdes, congressos e congéneres.
Subitem Lista de Servigos LC 11 _6/03 / Descrigao:

17.10 / Planejamento, organizacéo e administracdo de feiras, exposicdes, congressos e congéneres.

Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN: Natureza da Operagao:
4314902 / Porto Alegre Tributagdo no municipio

Regime Especial de Tributacdo: ME ou EPP do Simples Nacional

: |

Valor dos servigos: R$ 28.559,00  Valor dos servigos: RS 28.559,00
(-) Descontos: ; R$ 0,00  (-) Dedugdes: R$ 0,00
) Reten&,;;?ed:r}i;—— R$ 0,00 () Desconto Incondicionado: RS 0,00

(-) 1SS Retido na Fonte: | R$ 942,45 ) Blase de Calculo: RS 28.559,00 |
Y (x) Aliquota: 3,3%

Valor Liquido: ; RS 27.616,55 .

At (=)Valor do ISS: RS 942,45 |

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Nao gera direito a credito fiscal de IPI.

Prefeitura de Porto Alegre - Secretaria da Fazenda %
‘ w Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Historico - CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS. i
4 Tel: 156 (opco 4) ou (51) 3289-0140 (chamadas de outras cidades)

Email; nfse@smf.prefpoa.com.br |

e e e e ek

https:Ilnfa.portoalegre.rs.gov‘brlnfselpageslexibicaoN FS-e.jsf n
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P
sulgas
“QNEXO Vil

MODELO DE AUTORIZAGAO DE SERVIGO

EDITAL DE REGISTRO DE PREGOS N° 17/18
RECURSO ORGAMENTARIO: (109-J /2018)

Solicitamos & Empresa Carlos Gomes promogdes e Eventos Ltda., prestar os servigos

abaixo especificados, em conformidade com o objeto, item 1.1. do Edital de Registro de Pregos
mencionado acima.
Evento: Espago Sulgas no Festival de Artes Boas Ideias

Data: 25/11/2018
Orgamento n® 14/2018

Valor total do servigo prestado: R$ 28.559,00 (vinte e oito mil, quinhentos e cinquenta e nove reais)

Aplicam-se a esta Autorizac@o de Servigo as regras contidas nas clausulas da Ata de Registro de

Pregos.

Porto Alegre, 21 de novembro de 2018.

PELA SULGAS

/%_‘)(\.\QJQU'Y\

£velin Machado dos Santos
ia de Comunicacao
SULGAS

ompanhla de Gés
o Estado do Rio Grande do Sul

entro Histérico, Porto Alegre/RS. CEP 90010-191,

Wa Sete de Setembro, 1089, §° andar, C

1800 54 197 00 — wwiw.5ulqas.r$.qov.br

)
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